
ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 
DE PUTUMAYO 

NIT. 846.000.001- 7 

Ordenanza No. 934 de diciembre 19 de 2024 Pág. 1 

ORDENANZA No. 934 
(diciembre 19 de 2024) 

Por medio de la cual se adicionan recursos al Presupuesto General de Rentas y Recursos de 
Capital y de Gastos o de Apropiaciones del Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 1 o. de enero al 31 de diciembre del año 2024. 

LA HONORABLE ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO 
En uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las conferidas por el Artículo 
300 de la Constitución Política de Colombia, la Ley 2200 de 2022, el Decreto 111 de 1996 y la 
Ordenanza 168 de 1996.  

ORDENA: 

ARTÍCULO PRIMERO. — Adicionar el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital del 
Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el I o. de enero al 31 de 
diciembre del año 2024, en la suma de QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS CON 
OCHENTA CENTAVOS ($536.776.694.80) moneda legal colombiana, así: 

CONCEPTO VALOR 
TOTAL INGRESOS 536,776,694.80 
INGRESOS 	DEL 
DEPARTAMENTO 

PRESUPUESTO DEL 
536,776,694.80 

INGRESOS CORRIENTES 536,776,694.80 
TRIBUTARIOS 222,084,809.33 
NO TRIBUTARIOS 314,691,885.47 

ARTÍCULO SEGUNDO. — Con base en la adición registrada en el artículo primero, adicionar el 
Presupuesto de Gastos de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero al treinta 
y uno (31) de diciembre del 2024, en la suma de QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS CON 
OCHENTA CENTAVOS ($536.776.694.80) moneda legal colombiana, así: 

Estructura PDD CONCEPTO FUENTE VALOR 
TOTAL GASTOS DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL 
DEPARTAMENTO 536,776,694.80 

GASTOS DEL PRESUPUESTO DEPARTAMENTAL 536,776,694.80 
SECCIÓN CONTRALORÍA DEPARTAMENTAL 162,463,347.67 

Sexto Piso, Gobernación del Putumayo 

Mocoa, Carrera 8 No. 7-40 Tel: 4204942 
Email: putumayoasamblea17@gmail.com  



ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 
DE PUTUMAYO 

NIT. 846.000.001- T 

Ordenanza No. 934 de diciembre 19 de 2024 Pág. 2 

Estructura PDD CONCEPTO FUENTE VALOR 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
Ingresos Corrientes 

 
de libre destinación 

162,463,347.67 

SECCIÓN ADMINISTRACIÓN DEPARTAMENTAL 154,968,232.53 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

Derechos Explot 
juegos suerte azar 
y novedosos 

72,272,807.00 

20% Imp Vehículos 
Automotores 47,385,600.40 

Estampilla ITP 12,235,861.26 
20%Sanciones 
Vehíc 16,539,591.86 

20% Intereses 
Vehíc 6,534,372.01 

Nombre del Plan SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 219,345,114.60 
Desafio CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA GENTE 219,345,114.60 
Componente SALUD INTEGRAL PARA LA GENTE 219,345,114.60 

Programa 
ASEGURAMIENTO 	Y 	PRESTACION 	INTEGRAL 	DE 
SERVICIOS DE SALUD 

Derechos 
Monopolio introd 
licores destil Ext 

 

194,593.60 

Derechos por la 
explotacion juegos 
suerte azar juegos 
novedosos 

219,150,521.00 

ARTÍCULO TERCERO. - La presente Ordenanza rige a partir de la fecha de publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dad -n Mocoa, a los diecinueve (19) días del mes de diciembre de 2024 

4 (f10, 
7„  

WILIAN -• D •
á 

 S BOTINA YELA 
Presid= te A 

YURI 14/ TH ELG 7-15 
blea Departamental 	 Secretaria General 

Sexto Piso, Gobernación del Putumayo 
Mocoa, Carrera 8 No. 7-40 Tel: 4204942 

Email: putumayoasamblea17@gmail.com  

O RODRÍGUEZ 



ADO RODRÍGUEZ YURI LIZ 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 
DE PUTUMAYO 

NIT. 846.000.001- 7 

Ordenanza No. 934 de diciembre .19 de 2024 Pág. 3 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

La suscrita Secretaria General de la Asamblea Departamental del Putumayo, deja constancia que 

la presente Ordenanza fue aprobada en primer debate de la Comisión de Hacienda, el día 18 de 
diciembre de 2024, según Acta No. 16 y en segundo debate en sesión Plenaria el día 19 de 

diciembre de 2024, según Acta No. 074, con Ponencia positiva para primer y segundo debate 
presentada por la Diputado DIEGO FERNANDO FIGUEROA. 

YURI LI 	DEL ADO RODRÍGUEZ 
Secretaria General 

Asamblea Departamental del Putumayo 

El día 19 de diciembre de 2024, pasa la Ordenanza No. 934 de diciembre 19 del presente año, al 
Despacho del señor Gobernador para su respectiva sanción y publicación. 

Secretaria General 
Asamblea Departamental del Putumayo 

Sexto Piso, Gobernación del Putumayo 

Mocoa, Carrera 8 No. 7-40 Tel: 4204942 

Email: putumayoasamblea17@gmail.com  



le, 
JOSE A 	Zrtill  -0- .DOS SANTOS 

_ 

	

Gobernador 	del Putumayo ( 

	

Decreto No. 1 	ddl 27 de novie bre de 20 4 

PUBLICACIÓN 

TU 
PARA ISO ENC 

JOSE AL 
Gobernador 

Decreto No. 142 

NTOS 
Vetél Putumayo ( ) 

d I 7 de noviembre de 2024 

GOBERNACIÓN DEL "asw 
PUTUMAYO 

San Miguel Agreda de Mocoa, diciembre 24 de 2024 

El día veinte (20) de diciembre de 2024, se recibió la Ord 
diecinueve (19) de diciembre de 2024, "POR MEDIO DE LA C 
RECURSOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS 
CAPITAL Y DE GASTOS O DE APROPIACIONES DEL DE 
PUTUMAYO, PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA 
ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024" 

Sanciónese y publíquese la Ordenanza en mención, por ser c 
conveniente en todas y cada una de sus partes. 

En cumplimiento a la ley 57 de 1985 y la Ley 2200 cte 2022, 
la publicación de los actos y documentos ofic)lles, ,se p 
departamental la Ordenanza No. 934 de fecha-4\d-  éve ( 
2024. 

or la cual se ordena 
blica en la gaceta 
9) de diciembre de 

Proyecto Nancy Luna Sossa Profesional Universitario Despacho Goberna or  

Aprobó Diana Milena Ramos S. Profesional Universitario Oficina Jurídica 
0,14  

Ai/L/AVANI>VA<",\#/k/A0W 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7 
Conmutador (+608) 4201515 - ax: 4295196 - Sitio 

tonta 

O, Código postal: 860001 
b: www.putumayo.gov.co  
tenosg puta rnayo.gov.co  

nanza No. 934 del 
AL SE ADICIONAN 
Y RECURSOS DE 
ARTAMENTO DEL 
ENTRE EL lo. DE 

nstitucional, legal y 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

